
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2003  No. 9428-1   
 
 
 
 Uitvoeringprogramma Gemeentelijk 

Rioleringsplan 2003-2004. 
 
Emmeloord, 8 juli 2003. 

 
Aan de raad. 
 
Inleiding. 
Uw raad heeft op 28 juni 2001 het Gemeentelijk Rioleringsplan (GRP) voor de periode 2001 tot en met 
2005 vastgesteld. Het plan is het tweede GRP van de gemeente Noordoostpolder, bevat een aantal 
concrete acties, die in de komende periode worden uitgevoerd. Om aan de aangescherpte eisen van 
de waterkwaliteitsbeheerder te kunnen voldoen zal onder andere de bestaande riolering in een aantal 
dorpen/wijken worden vervangen en waar nodig worden vergroot. Hiertoe zijn en worden 
verschillende rioolstelsels geïnspecteerd en hydraulisch doorberekend. Om de vuilbelasting vanuit de 
riolering op het open water te verminderen worden daarnaast op een aantal plaatsen zogenaamde 
bergbezinkbassins aangelegd. De hierboven genoemde aanpassingswerken vragen ook  de komende 
jaren forse investeringen.   
 
Uit te voeren werkzaamheden. 
Om de gestelde doelstellingen te kunnen halen is een voortvarende aanpak van de opgenomen 
activiteiten in het GRP 2001-2005 noodzakelijk. Inmiddels is een aantal werkzaamheden in uitvoering 
danwel in een vergevorderde voorbereidende fase. Voorbeelden hiervan zijn de 
rioleringswerkzaamheden in Marknesse, Emmeloord Centrum-Zuid en Kraggenburg.   
 
De activiteitenlijst 2003-2004 ziet er in hoofdzaak als volgt uit: 

 Tollebeek, vervanging van de riolering in de Patrijzenstraat, Wissel, St. Hubertusplaats, 
Nimrodstraat, Vossenburcht en Hertshoren en aanleg van een bergbezinkbassin van 80 m³; 

 Espelerweg te Emmeloord, bestaande bebouwing tussen Banterweg en Hannie Schaftweg 
aansluiten op de riolering;  

 Emmeloord De Zuidert, waterpassem rioolputten; 

 De Munt Zuid, onderzoek- en herstelwerkzaamheden; 

 Nagele, Hakstraat, onderzoek- en herstelwerkzaamheden; 

 kleine onderzoeksopdrachten, zoals video-inspecties, hydraulisch opnieuw doorrekenen van 
stelsels door een te wijzigen situatie.  

 
Voor een nader overzicht en financiële onderbouwing van het uitvoeringsprogramma GRP 2003-2004 
wordt verwezen naar de stukken welke voor u ter inzage liggen.  
 
Resumé. 
In totaliteit dient voor de uit te voeren activiteiten een krediet van EUR 1.560.00,00 all in beschikbaar 
te worden gesteld.  
 
De voorgestelde plannen moeten als leidraad worden gezien. Op dit moment niet voorziene 
activiteiten in de sfeer van onderhoud, uitbreidingen, reconstructies etc., kunnen verandering van de 
opgestelde planning veroorzaken. 
 
Voorstel. 
Op grond van het bovenstaande stellen wij u voor: 
1. in te stemmen met het uitvoeringsprogramma Gemeentelijk Rioleringsplan 2003-2004; 
2. een uitvoeringskrediet van EUR 1.560.000,00 beschikbaar te stellen. 
 
Burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 
de secretaris.       de burgemeester. 
 
 
De commissie van advies III adviseert unaniem positief omtrent dit voorstel en adviseert het voorstel 
als hamerstuk te beschouwen. 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2003  No. 9428-2   
 
 
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 juli 2003, no. 9425-1; 
 

 
B E S L U I T: 

 
1. in te stemmen met het uitvoeringsprogramma Gemeentelijk Rioleringsplan 2003-2004; 
2. een krediet van EUR 1.560.000,00 beschikbaar te stellen. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 28 augustus 2003. 
De secretaris,            de voorzitter, 
 
 


